

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 14/2023
	CNPJ: 83.102.525/0001-65 Telefone: (47) 3654-0166 Endereço: Rua Alfredo Becker, 385 - Centro CEP: 89380-000 - Monte Castelo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo:	30/2023
b) Nr. Licitação:	14/2023 - PR
c) Modalidade:	Pregão presencial
d) Data de Homologação:	15/06/2023
e) Objeto da Licitação:	<i>AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO PARA SEREM UTILIZADOS EM CALÇAMENTOS, RECUPERAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS E DRENAGEM PLUVIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO.</i>

Participante: BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM LTD

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Tubo de concreto de 1,0 x1m PA1 (uma armação) - Tubo de concreto de 1,0 x1m PA1 (uma armação)	30,000	UNID.	457,00	13.710,00
6	Tubo de concreto de 1,5 x 1m PA1 (uma armação) - Tubo de concreto de 1,5 x 1m PA1 (uma armação)	50,000	UNID.	915,00	45.750,00
Total do Participante:					59.460,00

Participante: CIMENTELA IND.DE TELAS E ART.DE CONCRETO LTD

2	Tubo de concreto MF simples 0,40 mt x 1,00 mt - Tubo de concreto tipo MF simples Ø 0,40 mt x 1,00 mt	2.500,0	UNID.	52,35	130.875,00
7	GALERIA DE CONCRETO 1,5X1,00X1,20 - GALERIA DE CONCRETO 1,5X1,00X1,20	10,000	UNID.	2.525,00	25.250,00
8	GALERIA DE CONCRETO 1,5X1,50X120 - GALERIA DE CONCRETO 1,5X1,50X120	20,000	UNID.	2.840,00	56.800,00
9	GALERIA 2,00 X 2,00 X1,20 - GALERIA 2,00 X 2,00 X1,20	20,000	UNID.	3.695,00	73.900,00
10	GALERIA DE CONCRETO 2,5 X2,5 - GALERIA DE CONCRETO 2,5 X2,5	20,000	UNID.	4.540,00	90.800,00
11	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39, 4,5 MPA (VAZADA) - BLOCO DE CONCRETO 14X19X39, 4,5 MPA (VAZADA)	4.000,0	UNID.	4,44	17.760,00
12	Meio fio 0,60x0,30x0,15-0,13m vibro prensado (comp. x alt.) - Meio fio 0,60x0,30x0,15-0,13m vibro prensado (comp. x alt.)	4.000,0	M.L.	31,10	124.400,00
Total do Participante:					519.785,00

Participante: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO BEIRA RIO LTDA

3	Tubo de concreto MF simples 0,60 mt x 1,00 mt - Tubo de concreto MF simples 0,60 mt x 1,00 mt	600,000	UNID.	106,70	64.020,00
Total do Participante:					64.020,00

Participante: POSTEFIBRA LTDA - EPP

1	Tubo de concreto MF simples 0,30 mt x 1,00 mt - Tubo de concreto tipo MF simples Ø 0,30 mt x 1,00 mt	300,000	UNID.	36,95	11.085,00
---	--	---------	-------	-------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Tubo de concreto 0,80 x 1m PA1 (uma armação) - Tubo de concreto 0,80 x 1m PA1 (uma armação)	50,000	UNID.	294,00	14.700,00
				Total do Participante:	25.785,00
				Total Geral:	669.050,00

Monte Castelo, 15/06/2023

.....
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA

.....
Assinatura do Responsável